lll " ^ TRIZIDELA DO VALE
StejÁ TRIZIDEU% PROC. 0201002/2024

dovALE FLS.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 31.907.632/0001-67

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASlCA - FUNDEB

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0201002/2024.

INEXIGIBILIDADE N° 002/2024.

Assunto; Contratação direta, por inexigibiiidade, de pessoa jurídica para aquisição de livros
didáticos do ensino fundamental (anos iniciais), do programa do Instituto Alfa e Beto de
alfabetização 1°, 2° e 3° ano, para atender as necessidades do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-
FUNDEB.

BASE LEGAL: Art. 74, inciso 1, da Lei n.° 14.133/2021.7

RATIFICAÇÃO

Considerando o expo.sto pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o
presente procedimento de inexigibiiidade de licitação, para a contratação do INSTITUTO
ALFA E BETO, inscrita no CNPJ sob n° 08.458.084/0001-13, localizada na R Viário Ayrton
Senna, S/n, QD 21 Lote 01Q1 parte G Escritório, Bairro Industrial, CEP: 38.402-329, na
Cidade de Uberlandia/MG, para que este forneça os livros didáticos do ensino fundamental
(anos iniciais), do programa do Instituto Alfa e Beto de alfabetização 1°, 2° e 3° ano, para
atender as necessidades do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização dos Profissionais da Educação- FUNDEB.

Publique-se na forma da lei.

Trizidela do Vale (MA), 09 de janeiro de 2024.

Maria Slçnia^^ilva Abreu
Secretária Municipal de Educação

Portaria n° 01 /2021 -GP

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA

PÜEFMTUilA OE

Aá TRIZiDELA
doVALE TRIÍIDELA DOVALE

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N^ O i .558.070/0001 -22

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE

RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE N° 02/2024.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: Hw w.trízideladovale.nia.aov.br

P í< E F E i I U R A

TRIZIDELA

^ DO VALE
S' c^tJ^cr^ú*r;tn^

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0201002/2024

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 3 1.907.632/0001-67

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N®
0201002/2024. INEXIGIBILIDADE N® 002/2024.

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Assunto: Contratação direta, por inexigibilldade. de pessoa jurídica
para aquisição de livros didáticos do ensino fundamental (anos iniciais), do programa do Instituto Alfa
e Beto de alfabetizaçào 1°, 2° e 3° ano, para atender as necessidades do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação- FUNDEB.
BASE LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei n.° 14.133/2021. RATIFICAÇÃO. Considerando o exposto
pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o presente procedimento de inexigibilidade de licitação,
para a contratação do INSTITUTO ALFA E BETO, inscrita no CNPJ sob n'' 08.458.084/0001-13,
localizada na R Viário Ayrton Senna, S/n, QD 21 Lote OlQl parte G Escritório, Bairro Industrial,
CEP: 38.402-329, na Cidade de Uberlandia/MG, para que este forneça os livros didáticos do ensino
fundamental (anos iniciais), do programa do Instituto Alfa e Beto de alfabetizaçào I °, 2® e 3° ano, para
atender as necessidades do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação- FUNDEB. Publique-se na forma da lei. Trizidela do Vale
(MA), 09 de janeiro de 2024. Maria Sônia Silva Abreu Secretária Municipal de Educação. Portaria n°
0I/2021-GP.

Av- Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vaie - MA

P  ti R A Ü í TRIZIDLLA DO VALE

JHEm TRIZIDELA proc. 0201002/2024

DOVALE fls.
t- í^y-^-^írfi/ürr-ít^í^

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 31.907.632/0001-67

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal de Educação.

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:
Encaminho a mídia contendo TERMO DE RATIFICAÇÃO, referente a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 02/2024, para as providências cabíveis.

Maria Soiüa Silva Abreu

Sec. Mun. de Educação

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670-Aeroporto, Trizidela do Vale - MA

TRIZiDELA

doVALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0201002/2024

FI-S.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N°01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE N® 02/2024

Atendendo a Lei n° 14.133/21 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "TERMO DE RATIFICAÇÃO" da
INEXIGIBILIDADE N° 02/2024, foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal
na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
09 de janeiro de 2024.

Cristiàf^Cruz de Freitas
CPF: 013.801.323-39

Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA